
              
   
 

1 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Katowice 07.05.2024 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

przetargu nieograniczonego pn. Dostawa odczynników do badań laboratoryjnych 

Nr sprawy: ZP-24-030UN 

 

 W związku z pytaniami Wykonawcy, które cytuję poniżej a dot. treści specyfikacji 

warunków zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 135 ust. 

2 ustawy Pzp, zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 

Pytanie Czy Zamawiający rzeczywiście wymaga w Pakiecie nr 8 Poz. Nr 1 58 oznaczeń                              
a w pozycji Nr 2 – 3 oznaczeń ? Może to błąd , gdy wymaga sie opakowań na 25 testów.  
Odpowiedź: Zamawiający poprawia omyłkę w pakiecie nr 9 kolumna nr 3 – powinno być ilość 
opakowań a nie ilość oznaczeń.  
 
Pytanie dotyczy pakietu nr 9, poz. 1 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testu 
immunochromatograficznego o poniższych parametrach: 0,78-0,10 ng/ml dla GDH, 2-0,25 
ng/ml dla toksyny A oraz 3,12-0,19 ng/ml dla toksyny B? 
Żądany przez Zamawiającego test posiada w swojej ofercie tylko jedna firma na polskim ryku 
co uniemożliwia wystartowanie innym firmom. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody i 
wymaga zaoferowania testu zgodnie z zapisami SWZ. 
 
Pytanie dotyczy pakietu nr 9, poz. 2 - czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie testów 
gdzie membrana paska została pokryta w rejonie testowym mysimi przeciwciałami 
monoklonalnymi przeciw laktoferrynie, oraz króliczymi przeciwciałami poliklonalnymi                            
w rejonie kontrolnym?   Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie.  
 
Pytanie Pakiet 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawy odczynników w pozycjach od 1 
do 6 o pojemności 10 ml. Jeśli tak to zamawianą ilość należy pozostawić bez zmian czy 
przeliczyć ilości? Uzasadnienie: 
Po wprowadzeniu zmian przez Komisje Europejską Rozporządzeniem 2017/746 producenci 
odstąpili od produkcji odczynników o pojemności 5 ml, zatem żadna firma nie może złożyć 
oferty jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody na pojemności 10 ml. Prosimy o wyrażenie zgody. 
Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę, zamawianą ilość należy przeliczyć. 
 
Pytanie Pakiet 11 Prosimy o potwierdzenie, że w pozycji nr 9 Zamawiający wymaga PBS                            
o pojemności 5 litrów. Odpowiedź: zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie Pakiet 11 Czy można zaoferować w pozycji nr 7 Dolichotest w zestawie 2x2ml w ilości 
3 zestawów? Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie Pakiet 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania 
wyrobów medycznych, pozycja od 1 do 6, dla użytkowników profesjonalnych w języku 
angielskim? Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie 
to umożliwia. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  

 
Pytanie Pakiet 11 Zapytanie dotyczy wymagania swz pkt 7 termin dostawy dla pakietu nr 11 
Czy Zamawiający wyrazi zgode na dostawy zgodnie harmonogramem dostaw dla pakietu nr 
11 (podobnie jak dla pakietu nr 10) z uwagi na fakt ,że producent dostawy realizuje tylko z 
narzuconym harmonogramem dostaw (RCKiK Katowice),bez możliwości odstępstw. Jeśli 
Zamawiający wyrazi zgodę to w załączniku nr 2 do swz Wykonawca zaoferuje termin dostawy 
na CITO w ramach kryterium oceny ofert. Czy Zamawiający wyraża zgodę na powyższe? 

Dyrektor 

            dr n. med. 
Włodzimierz  Dziubdziela 

 
      ul. Francuska 20-24 

40-027 Katowice 
 

                              SEKRETARIAT 
tel.: (32) 259-16-50 

        fax.: (32) 255 46 33 

  spskm@spskm.katowice.pl 
www.spskm.katowice.pl 

 
CENTRALA : 

Tel. (32) 259-12-00 

http://www.spskm.katowice.pl/


              
   
 

2 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany SWZ w zakresie kryteriów oceny ofert. Pakiet 11 
– 100% cena.  

 
Pytanie Pakiet 11 Czy po dostawie Zamawiający pobierze instrukcje i świadectwa kontroli jakości ze 
strony internetowej producenta, jeśli Wykonawca wskaże adres pod którym znajdują się wskazane 
dokumenty? Obecnie obowiązująca ustawa o wyrobach medycznych z dnia 7 kwietnia 2002 roku 
oficjalnie to umożliwia. Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.  
 
Pytanie Pakiet 11 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczanie instrukcji używania wyrobów 
medycznych dla użytkowników profesjonalnych w języku angielskim? 
Obowiązująca Ustawa o wyrobach medycznych z 07.04.2022, Art. 12 oficjalnie to umożliwia. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie Pakiet 11 Zapytanie do umowy: 
Czy Zamawiający zgodnie z art. 433 Pzp może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na 
poziomie nie mniejszym niż 80% ilości wyszczególnionych w formularzu cenowym? Uzasadnienie: 
Zgodnie z art. 433 pkt 4 za abuzywne należy uznać postanowienia, w których to Zamawiający ogranicza 
zakres zamówienia bez wskazania minimalnej wartości lub wielkości świadczenia stron. Przepis ten 
stanowi niejako wytyczną dla Zamawiającego, że w przypadku, gdy Zamawiający chciałby w trakcie 
umowy ograniczyć realizacje umowy czy to pod względem wartościowym czy też przedmiotowym, musi 
wskazać w projektowanych postanowieniach umowy zakres tego ograniczenia. Potwierdza to wyrok KIO 
z dnia 22 czerwca 2022 r., KIO 1519/22. Postanowienia przyszłej umowy powinny zabezpieczać 
Wykonawcę przez nieograniczonym zmniejszaniu świadczenia przez Zamawiającego w trakcie jego 
wykonywania, co przekłada się niewątpliwie na 
możliwość oszacowania przez Wykonawcę ubiegającego się o udzielenie zamówienia i zabezpieczenie 
jego interesów. Przepis ma ten na celu ochronę Wykonawcy przez ewentualnymi stratami wynikającymi 
z konieczności zabezpieczenia kompleksowej realizacji umowy, w sytuacji gdy faktyczny zakres 
świadczenia ulegnie drastycznemu zmniejszeniu. Odpowiedź: Zamawiający nie wskazał ograniczenia 
zakresu zamówienia w projektowanych postanowieniach umowy. W związku z powyższym pytaniem, 
Zamawiający zmienia zapisy projektowanych postanowień umowy i wprowadza do nich ograniczenie w 
następujący sposób: § 1 PRZEDMIOT UMOWY 

1. Zamawiający zastrzega sobie prawo realizowania Zamówień w ilościach uzależnionych od 
rzeczywistych potrzeb oraz do ograniczenia zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym, co nie 
jest odstąpieniem od umowy nawet w części. Z tego tytułu Wykonawcy nie przysługuje żadne 
roszczenie. Zamawiający przewiduje ograniczenie zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym nie 
więcej niż 20 % zakresu określonego w załączniku nr 1 do umowy. 

2. Zamawiający zobowiązuje się do zrealizowania zamówienia w zakresie rzeczowym i ilościowym nie 
mniej niż 80 % zakresu określonego w załączniku nr 1 do umowy  

 
Pytanie Pakiet 11 Wykonawca wnosi o modyfikację Umowy poprzez dodanie postanowienia 
dotyczącego polubownego rozstrzygania sporów: „Wszelkie spory wynikłe na tle realizacji umowy 
rozstrzygane będą polubownie". Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższą zmianę.  
 
Zgodnie z art. 137 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz. 

1605 ze zm.), Zamawiający koryguje SWZ w następującym zakresie:  

 

1. Rozdział II ust. 1 pkt 7 Termin dostawy dla pakietu nr 11 

Było: 10 dni  od daty zamówienia – dla odczynników z pakietów nr 2, 6, 7, 9, 11 

Po zmianie jest:  Zgodnie z harmonogramem dostaw – dla pakietu 10 i 11 

 

2. Rozdział III ust. 4 Opis kryteriów oceny ofert  

Pakiet 11 CENA – 100% 

Zamawiający wybierze ofertę z najniższą ceną, która spełnia wszystkie pozostałe wymagania. 

 



              
   
 

3 
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY                                

SZPITAL KLINICZNY                                                           

IM. ANDRZEJA MIELĘCKIEGO           

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego                            

w Katowicach 

3. W związku ze zmianą kryteriów oceny ofert Zamawiający wydłuża termin składania i otwarcia 

ofert o czas niezbędny do zapoznania się ze zmianą  SWZ.  

 

Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 24.05.2024 do godz. 08:00  

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 24.05.2024 o godz. 08:05  

Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 21.08.2024 r. 


		2024-05-07T12:29:58+0200
	Ewa Mołek




